



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

JOANNA KLUZIK-ROSTKOWSKA

Warszawa, 01 września 2015 r.

Szanowni Państwo Dyrektorzy,
Szanowni Nauczyciele,

jaki będzie ten najbliższy rok szkolny? Mam nadzieję, że bardzo dobry. Dla wszystkich: blisko 600 tys. nauczycieli i pięciu milionów dzieci. Dedykujemy go „Otwartej Szkole”. Takiej, która wymyka się rutynie, oferuje współpracę, zaprasza do działania. Jest przyjazna, bezpieczna, bez dyskryminacji i homofobii, wspierająca uczniów i rodziców.

Zdecydowaliśmy się na wiele zmian, które - mam nadzieję - ułatwią Państwu pracę. Łatwiej będzie prowadzić projekty unijne. Dyrektorzy będą mogli skorzystać z obsługi prawnej jednostek samorządu terytorialnego. Od 1 stycznia 2016 roku łatwiejsza będzie współpraca z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, placówkami doskonalenia nauczycieli oraz bibliotekami pedagogicznymi. Mają być blisko szkoły i przedszkola, pracować na rzecz konkretnych placówek. Powinny im towarzyszyć i pomagać.

Łatwiejsza powinna być dla Państwa praca z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych i z dziećmi - emigrantami czy uchodźcami.

Liczymy, że program „Bezpieczna +”, który rozszerza „Bezpieczną i Przyjazną Szkołę”, pomoże zmniejszyć napięcia w szkołach, stworzy możliwości zewnętrznego wsparcia w sytuacjach niestandardowych lub trudnych.

Dzięki programowi „Książki naszych marzeń” będziecie mogli Państwo kupić nowości wydawnicze do swoich bibliotek.

Rozpoczęliśmy drugi rok reformy podręcznikowej, co oznacza darmowe podręczniki i ćwiczenia dla kolejnych roczników. Państwa wysiłki na rzecz wychowywania zdrowszego pokolenia wzmacniamy likwidacją śmieciowego jedzenia w sklepikach szkolnych, ograniczaniem zwolnień z lekcji WF.

Dajemy Państwu możliwość pracy z uczniami posiłkując się ocenami opisowymi, które pomagają szukać w uczniach ich mocnych stron. Katalog wprowadzanych zmian znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej pod adresem www.men.gov.pl/niezbednik. Zachęcam do lektury.

Jestem przekonana, że dzięki Państwa kreatywności i zaangażowaniu uczniowie wyniosą z lekcji ponadprzeciętną wiedzę i umiejętności tak przydatne w XXI wieku, jak samodzielność myślenia, niegasnąca ciekawość świata, umiejętność pracy w zespole.

Szkoła tworzy fundamenty, rozwija kreatywność i uczy relacji międzyludzkich. Życzę Państwu, by taką szkołę – dzięki Wam – zapamiętali Wasi wychowankowie.

Serdecznie pozdrawiam

